ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH BÌNH
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-VP7     Ninh Bình, ngày      tháng 4 năm 2024
V/v tích hợp, kết nối, chia sẻ,

khai thác kết quả số hóa hồ sơ trên

Hệ thống thông tin giải quyết

TTHC của tỉnh qua Cổng

DVC quốc gia

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành của tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

 Ngày 31/3/2024, Văn phòng Chính phủ ban hành Văn bản số 2122/VPCP-

KSTT hướng dẫn tích hợp, kết nối, chia sẻ, khai thác kết quả số hóa hồ sơ giữa

Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính (TTHC) cấp bộ, cấp tỉnh qua

Cổng Dịch vụ công quốc gia. UBND tỉnh giao:

1. Các sở, ban, ngành của tỉnh, UBND các huyện, thành phố bảo đảm việc

cung cấp 100% kết quả giải quyết TTHC được cung cấp bản điện tử có giá trị

pháp lý để tái sử dụng khi cơ quan nhà nước, cán bộ, công chức, công dân,

doanh nghiệp có nhu cầu khai thác.

2. Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị

có liên quan:

a) Chuẩn hóa thông tin, điều chỉnh bước thực hiện đăng ký hồ sơ trực

tuyến và tiếp nhận hồ sơ nộp trực tiếp tại Bộ phận một cửa các cấp trên Hệ

thống thông tin giải quyết TTHC của tỉnh nhằm tái sử dụng kết quả, hồ sơ

TTHC điện tử trên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC của tỉnh thông qua Cổng

Dịch vụ công quốc gia.

b) Bảo đảm hạ tầng, cấu hình kết nối mạng, máy chủ bảo mật phục vụ kết

nối Hệ thống thông tin giải quyết TTHC của tỉnh theo Tài liệu hướng dẫn của

Văn phòng Chính phủ để tổ chức, cá nhân có thể khai thác các tài liệu được tích

hợp, cung cấp trên Kho quản lý dữ liệu điện tử của Cổng Dịch vụ công quốc gia

thông suốt, liên tục.

 (Gửi kèm Văn bản số 2122/VPCP-KSTT ngày 31/3/2024 của Văn phòng

Chính phủ)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công;

- Lưu: VT, VP7.
       ĐN_VP7_47CV_2024.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Quang Thìn

		2024-04-04T17:50:42+0700

		2024-04-04T22:12:21+0700

		2024-04-05T11:28:10+0700

		2024-04-05T11:28:10+0700

		2024-04-05T11:28:10+0700